[image: image1.emf]

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 012/2025-PPC
Republicação

	CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia 11/02/2025.
Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Art. 1º - Ficam homologadas as pré-inscrições dos candidatos a bolsa de doutorado, no âmbito da Financiadora de Estudos e Projetos dos “Novos ingredientes e proteínas funcionais provenientes de subprodutos agrícolas para a indústria de produtos análogos à carne animal”, coordenado pela Professora doutora Paula Toshimi Matumoto Pintro., conforme segue:

	Nº.
	Candidato

	1.
	Danieli Suzan Valerio

	2.
	Mayara Zagoto

	3.
	Okelyton Ayres Pacheco

Art. 2º. Divulga os horários das entrevistas, conforme segue:

	HORÁRIO
	CANDIDATO

	08:00h as 08:20h
	Danieli Suzan Valerio
	eng.danisuzan@hotmail.com

	08:20h as 08:40h
	Mayara Zagoto
	mayara.zagotto12@hotmail.com

	08:40h as 09:00h
	Okelyton Ayres Pacheco
	okelyton@gmail.com

Art. 3º.  A entrevista será realizada no dia 19/02/2025 (quarta-feira). Foi criada uma sala no Google Meet com o link: https://meet.google.com/kqg-vhpk-cek e adicionado os respectivos candidatos de acordo com o e-mail informado no ato da inscrição. Estes alunos deverão entrar na sala do Google Meet com o link disponibilizado, especificamente no horário marcado.

Art. 4º. A entrevista poderá ter uma duração de até 20 minutos.

Art. 5º. A banca será composta pelas professoras doutoras: Paula Toshimi Matumoto Pintro, Câssia Inês Lourenzi Franco Rosa e Tatiana Carlesso dos Santos.

Maringá, 11 de fevereiro de 2025.

	Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC